
UCHWAŁA Nr XLIII/214/2017 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 
Gminy Krzywcza 

 
 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, 
z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710), 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Radnemu Rady Gminy Krzywcza za pracę w Radzie i komisjach 
przysługuje ryczałtowa dieta w wysokości 200 zł miesięcznie (dieta 
podstawowa). 

2. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługuje dieta: 
1) Przewodniczącemu Rady – 420% diety podstawowej; 
2) Wiceprzewodniczącym Rady – 242% diety podstawowej; 
3) przewodniczący stałej komisji – 200% diety podstawowej; 
4) członkowi co najmniej dwóch komisji stałych – 200% diety 

podstawowej; 
5) członkowi jednej komisji stałej lub co najmniej jednej komisji doraźnej – 

162% diety podstawowej. 
3. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diet z tytułu pełnienia różnych 

funkcji, o których mowa w ust. 2, radnemu gminnemu przysługuje jedna 
wyższa dieta. 

 
 

§ 2. 
 

Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 50% diety podstawowej za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu 
komisji, której jest członkiem. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu 
nie może przekroczyć wysokości diety podstawowej. 
 
 



2 

§ 3. 
 

Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania 
mandatu w następujących przypadkach: 
1) na początku oraz końcu kadencji; 
2) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł w trakcie kadencji; 
3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 
4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 
 
 

§ 4. 
 

Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem 
na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca. 
 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 6. 
 

Traci moc Uchwała Nr XXX/140/2016 Rady Gminy Krzywcza z dnia 21 grudnia 
2016 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 
Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Piotr Pytlowany 


